
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

汽船「まつかぜ」中間
検査ドック工事

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月25日
株式会社　新浜造船
所　岡山県玉野市宇

野3丁目4番8号
2260001022230

一般競争入札
（最低価格）

8,490,074 8,424,000 99.22%

国立療養所大島青松
園構内電気設備修繕

工事

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和元年9月24日
不二設備工業株式会
社　香川県高松市元

山町６３８番地
1470001003598

一般競争入札
（最低価格）

7,209,840 7,146,700 99.12%

汽船「まつかぜ」定期
検査ドック工事

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和2年2月6日
株式会社　新浜造船
所　岡山県玉野市宇

野3丁目4番8号
2260001022230

一般競争入札
（最低価格）

24,012,885 23,309,000 97.07%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

Ｘ線ＣＴ装置保守業
務

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月1日

大島器械株式会社
徳島県徳島市応神
町応神産業団地4-
30

2480001000354
一般競争入札
（最低価格）

2,052,000 1,892,160 92.21%

デジタルＸ線ＴＶシ
ステム保守業務

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月1日

大島器械株式会社
徳島県徳島市応神
町応神産業団地4-
30

2480001000354
一般競争入札
（最低価格）

3,888,000 3,564,000 91.67%

感染性廃棄物収集
運搬処理業務

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月1日

株式会社　塵芥セ
ンター
香川県高松市一宮
町1686番地6

3470001002061
一般競争入札
（最低価格）

2,359,368 2,262,600 95.90%
単価契約
@2,160.-

産業廃棄物処理業
務

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月1日

株式会社　塵芥セ
ンター
香川県高松市一宮
町1686番地6

3470001002061
一般競争入札
（最低価格）

1,181,822 1,130,760 95.68%
単価契約
＠42,120.-

庵治事務所管理業
務委託

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月1日
株式会社　ハクビ
徳島県徳島市応神町
吉成字轟59番地11

8480001001850
一般競争入札
（最低価格）

5,047,725 4,587,840 90.89%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３ 

高松事務所管理業
務委託

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月1日
株式会社　ハクビ
徳島県徳島市応神町
吉成字轟59番地11

8480001001850
一般競争入札
（最低価格）

4,327,525 3,965,760 91.64%

大島港船舶綱取り
業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月1日
株式会社　ハクビ
徳島県徳島市応神町
吉成字轟59番地11

8480001001850
一般競争入札
（最低価格）

4,542,953 4,043,520 89.01%

美容業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月1日
株式会社　ハクビ
徳島県徳島市応神町
吉成字轟59番地11

8480001001850
一般競争入札
（最低価格）

2,429,663 2,255,040 92.81%

船舶荷役業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月1日
株式会社　山口運輸
香川県高松市城東町
2丁目16番17号

1470001004118
一般競争入札
（最低価格）

4,220,133 3,996,000 94.69%

理容業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月1日
八幡前理容山下
香川県高松市宮脇町
1丁目32-8

一般競争入札
（最低価格）

3,637,353 3,360,000 92.37%
単価契約＠
14,000/日額



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３ 

海上輸送船運航

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月1日

株式会社　豊島フェ
リー
香川県小豆郡土庄町
豊島唐櫃2765-4

1470001012384
一般競争入札
（最低価格）

4,514,400 4,395,600 97.37%
単価契約＠
199,800/回

免税軽油

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月1日
四国石油株式会社
香川県高松市藤塚町
1丁目3-28

2470001001865
一般競争入札
（最低価格）

16,907,000 16,895,000 99.93%
単価契約＠

83.70

医薬品

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月1日

株式会社　アスティス
高松支店　他3者
香川県高松市勅使町
761番地1

7500001000339
一般競争入札
（最低価格）

18,996,581 18,992,277 99.98%
単価契約＠
575.64、他

清掃業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

平成31年4月1日

株式会社　サンセリテ
香川
香川県高松市十川西
町996番地1

2470001016673
一般競争入札
（最低価格）

8,175,816 6,350,400 77.67%

総合汚水処理施設
維持管理業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町6034-1

令和元年6月18日
株式会社デンセツ
香川県高松市香南町
由佐620番地55

3470001002870
一般競争入札
（最低価格）

1,688,238 1,350,000 79.97%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３ 

ＳＥ（システムエン
ジニア）業務派遣

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和元年8月28日
株式会社　ブレインズ
香川県高松市紺屋町
１番地３

1470001003648
一般競争入札
（最低価格）

3,066,348 2,906,280 94.78%

普通貨物車（ダンプ
トラック）交換 １台

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和元年8月29日

阿波ヤンマー株式会
社
徳島県徳島市津田海
岸町５番５１号

4480001000096
一般競争入札
（総合評価）

5,943,624 5,869,566 98.75%

生ごみ処理機賃貸
借　３台

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和元年8月29日

株式会社ヨンコービジ
ネス
香川県高松市鶴市町
1417-2

5470001005814 一般競争入札 1,332,948 1,273,320 95.53%

普通貨物車（キャブ
バッククレーン車）

交換 １台

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和元年9月6日

阿波ヤンマー株式会
社
徳島県徳島市津田海
岸町５番５１号

4480001000096
一般競争入札
（総合評価）

9,945,279 9,889,459 99.44%

調剤支援システム
購入契約

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和元年１０月１日
四国医療器株式会社
香川県高松市錦町１
丁目１１－１１

1470001001809
一般競争入札
（最低価格）

13,895,496 11,880,000 85.50%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３ 

看護衣等調達一式

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和元年１２月１９日
株式会社トーカイ
香川県高松市鶴市町
2025番地3

4470001002969
一般競争入札
（最低価格）

2,007,318 1,917,806 95.54%

看護支援システム
購入契約

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　楠　巧
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和元年１２月２６日
株式会社ケアコム
東京都調布市多摩川
３丁目３５番地４

4012401007627
一般競争入札
（最低価格）

14,018,323 13,750,000 98.09%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


